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W gminach: Bolesław, Bukowno, Klucze i 
Olkusz pojawią się nowe autobusy. Umowy z 
dostawcami już podpisane  strona 3

Prawie 400 tys. złotych - to cena za zdrowie i 
normalne dzieciństwo Amelki. Musimy pomóc!

 strona 2

Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Jaroszowcu pomaga walczyć z gruźlicą na 
wschodzie Ukrainy strona 5

Uliczne zdroje  
dla mieszkańców 

POWIAT
Wiola Woźniczko

W Bolesławiu, Bukownie, Klu-
czach i Olkuszu można korzystać 
z ulicznych zdrojów. Woda pocho-
dzi z ujęć triasowych i jurajskich 
nowego systemu zaopatrzenia w 
wodę. Montaż urządzeń to wspól-
ne przedsięwzięcie Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o. o. oraz czterech samorządów.
 Więcej na stronie 2
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Ciąg dalszy ze strony 1

Uliczne zdroje... Rączkę Amelki da się 
„naprawić”! Musimy zdążyć!

OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. arch. rodzinne

 Amelia Szymczyk ma niespełna 
11 miesięcy i jeszcze nie wie, że 
jest inna niż jej rówieśnicy. Lewa 
rączka dziewczynki nie jest w peł-
ni ukształtowana, po prostu „nie 
działa”. Można to jednak zmienić! 
Trudnej operacji podjął się jeden 
z najlepszych ortopedów na świe-
cie. Największym wrogiem dziew-
czynki jest czas, którego zostało 
bardzo mało. Potrzebne jest rów-
nież ogromna kwota, bo operacja 
w Stanach Zjednoczonych to koszt 
prawie 400 tys. złotych. To ce-
na za zdrowie i normalne dzieciń-
stwo Amelki.

Jej  rodzice, Agnieszka  i  Paweł, 
z niecierpliwością czekali na narodzi-
ny drugiej córeczki. Ani przez moment 
nie podejrzewali, że mogą zdarzyć się 
komplikacje.  Przebieg  ciąży, wyniki 
badań – wszystko przemawiało  za 
tym, że mała urodzi się zdrowa. Ma-
ma Amelki pewnie nigdy nie zapomni 
pierwszych chwil po porodzie. Wtedy 
usłyszała, że lewa rączka dziecka nie 
jest w pełni ukształtowana. Zamiast 
łez szczęścia z narodzin córeczki po-
jawiły się łzy ze strachu o przyszłość 
i zdrowie dziecka.

- Sądziliśmy, że nic gorszego nie 
może nas spotkać, ale przyszedł kolej-
ny cios. W szóstej dobie życia Amelkę 
zaatakowała groźna bakteria. Doszedł 
jeszcze gorszy strach - strach o życie 
dziecka.  Jeszcze nie  otrząsnęliśmy 
się z pierwszego szoku, a znów mu-
sieliśmy trafić do szpitala. Dlaczego 
to wszystko nas spotkało naszą ma-

łą córeczkę? Nie umieliśmy się z tym 
pogodzić… - opowiada Agnieszka, ma-
ma Amelki.

Dziewczynka pokonała bakterię, 
a  jej  rodzice  szybko  zaczęli  szukać 
sposobu, jak uratować jej rączkę. Hi-
poplazja, czyli niewystarczające wy-
kształcenie się narządu – tak brzmiała 
diagnoza. W praktyce oznacza to, że 
dziewczynka nie może niczego chwy-
cić lewą rączką.

Agnieszka  i  Paweł wiedzieli,  że 
muszą zrobić wszystko, aby Amelka 
była w pełni sprawna. I choć wizyty 
u licznych specjalistów nie zmienia-
ły  sytuacji  zdrowotnej  dziecka, na-
dzieję  przyniosła kwietniowa wizyta 
w Warszawie u doktora Drora Pa-
leya. To jeden z najlepszych ortope-
dów na świecie. Nasi Czytelnicy mieli 
już okazję o nim przeczytać, gdy pisa-
liśmy o operacji nóżki Nikosia Mocne-
go z Kwaśniowa Dolnego. Chłopczyk 
jest już w trakcie rehabilitacji. Amelka 
też ma szansę trafić do kliniki wybit-
nego specjalisty. Na konsultacji oka-
zało się bowiem, że dłoń dziewczynki 
da się zrekonstruować, tak, aby by-
ła sprawna.

Wszystko ma jednak swoją cenę. 
W  tym przypadku  to prawie prawie 
400 tys. złotych. - Nie stać nas na to, 
by kupić  szansę na normalne  życie 
dla naszej Amelki. Ta bezradność jest 
najgorsza. Patrzymy na córkę, na na-
szą dzielną dziewczynkę, która prawie 
nieustannie się uśmiecha, nawet jak 
ćwiczy. A  ćwiczyć musi  dużo,  choć 
to nieprzyjemne. W innym wypadku 
z powodu nieprawidłowego używania 
rączki jej kręgosłup się krzywi. Zwykłe 
raczkowanie to dla Amelki wielkie wy-
zwanie. Teraz uczy się chodzić, wsta-

je, wspina  się wszędzie,  gdzie może 
i często upada. Chce się przytrzymać 
rączką, ale niestety nie może. Dotyka 
różnych przedmiotów i chce je chwy-
cić - bez efektu. Nie wie, dlaczego jej 
rączka nie działa. Dlaczego jej siostra 
może łapać piłkę w dwie ręce, a ona 
nie…. Wiemy, że w przyszłości będzie 
jeszcze gorzej. Zwykłe czynności, nad 
którymi nikt z nas się nie zastanawia: 
związywanie włosów gumką, zapinanie 
guzika, wiązanie butów, jazda na ro-
werze – dla Amelki będą niewykonal-
ne – martwią się rodzice dziewczynki.

Nie jest łatwo prosić innych o pie-
niądze. Agnieszka  i  Paweł nie mają 
wyjścia – nie stać  ich na zapewnie-
ni  córce normalnego  życia.  Środki 
muszą być zebrane do 10. września. 
- Dano nam realną szansę, że Amel-

ka będzie mieć chwytną dłoń, będzie 
mogła funkcjonować jak inne dzieci, 
musimy  zrobić wszystko, by  ją wy-
korzystać. Wiemy, że potrzeba setek 
osób o dobrych sercach, by udało się 
uratować rączkę naszej córeczki, ale 
nie wybaczylibyśmy sobie, gdybyśmy 
nie podjęli tej próby. Bardzo jednak 
pragniemy,  by nasza Amelka miała 
szansę na samodzielność, na normal-
ne dzieciństwo i dorosłość. By nigdy 
nie czuła się gorsza. Bardzo prosimy 
o pomoc. Wierzymy, że z Wami uda 
się uratować rączkę córeczki!  - mó-
wią Agnieszka i Paweł.

23. lipca Amelia skończy 11 mie-
sięcy. Operację rekonstrukcji rączki 
powinno wykonać się do 14. miesią-
ca życia. A czas goni nieubłaganie.

Amelce po prostu musi się udać!

Jak pomóc Amelce?
Można wesprzeć zbiórkę poprzez stronę www.siepomaga.pl/amelia-

-szymczyk lub wysłać sms na nr: 72365 o treści: S11629 (2,46 zł zVAT)
Darowizny można przekazywać na konto:

FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ”
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa

Alior Bank 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
Aby wpłata dotarła do Amelki, koniecznie w tytule wpisz:

Tytułem: 32452 Szymczyk Amelia darowizna na pomoc i ochronę zdrowia.

W Olkuszu zdrój zamontowa-
no na rynku, w Kluczach – przy 
placu zabaw w parku, w Bolesła-
wiu – przed Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, a w Bukownie 
u zbiegu ul. Nowej  i ul. Wojska 
Polskiego. Urządzenia są dosto-
sowane do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych.  Na  dole  zdroju 
znajduje się poidełko dla zwierząt.

Podczas  akcji  promocyjnej 
burmistrzowie i wójtowie czterech 
gmin oraz przedstawiciele Wodo-
ciągów  rozdawali mieszkańcom 
kubki  i bidony, a najmłodszych 
obdarowano balonikami.

PWiK  zapewnia,  że  dostęp-
na bezpłatnie woda  jest wyso-
kiej  jakości.  -  Zdroje  uliczne 

dla mieszkańców gmin: Olkusz, 
Bukowno, Bolesław  i Klucze  to 
nie  tylko promocja samej wody. 
Chcemy udowodnić, że wodę po-
chodzącą z ujęć głębinowych tria-
sowych  i  jurajskich można pić 
prosto z kranu, a w tym przypad-
ku ze  zdroju. Mieszkańcy mogą 
cieszyć wodą z nowego systemu 
zaopatrzenia od ponad  roku we 
własnych domach. Komfort i za-
dowolenie mieszkańców to nasz 
priorytet.  Zdrowa,  bezpieczna 

i bogata w mikroelementy woda 
cieszy się w Gminach dużym za-
interesowaniem. Uważam,  że  to 
nie ostatnie zdroje, które zamon-
towaliśmy – mówi Alfred Szylko, 
prezes olkuskich Wodociągów.

Na tabliczkach ustawionych 
przy  zdrojach umieszczono pa-
rametry wody  z ujęć  trasowych 
i jurajskich. 

Walczą o parking i bezpieczną drogę 
OLKUSZ

Wiola Woźniczko, fot.: pixabay.com

W kwietniu Rada Miejska uchwaliła 
zmianę miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla osie-
dli południowych Olkusza. Chodzi 
o tzw. „górkę pod krzyżem”, czyli 
teren pomiędzy ul. Jana Pawła II, 
osiedlem Młodych, ul. 29 Listopada 
i tzw. drogą chrzanowską. Wprowa-
dzone zmiany zaniepokoiły grupę 
mieszkańców ul. Orzeszkowej, któ-
rzy chcą, aby władze miasta speł-
niły również ich postulaty. 

Właściciele  przekształconych 
terenów od wielu lat walczyli o zmia-
ny w planie przestrzennym. Temat 
ten  kilkukrotnie  poruszaliśmy  na 
naszych łamach. Planistyczne zmia-
ny żywo interesują również miesz-
kańców pobliskiej ul. Orzeszkowej 
na osiedlu Młodych. - Nie kwestio-
nujemy  praw  właścicieli  działek 
przylegających  do  terenów,  gdzie 
mieszkamy. Uważamy, że nasze żą-
dania również powinny zostać wzię-
te  pod  uwagę,  bo  także  jesteśmy 
mieszkańcami Olkusza  i  tu  płaci-
my podatki – napisali do olkuskie-
go  burmistrza  Romana  Piaśnika, 

przedstawiając  swoje  propozy-
cje  koniecznych  do  zrealizowania 
inwestycji.

Parking, ślepa uliczka 
i pas zieleni

Mieszkańcy chcą, aby obecna śle-
pa uliczka prowadząca  od pętli  au-
tobusowej  do bloku nr  16 przy ul. 
Orzeszkowej („która ma stać się nor-
malną drogą tranzytową łączącą się 
z ul. 29 Listopada”) została przesu-
nięta.  - Droga  ta  bowiem  (o  ile  nie 
zostaną wprowadzone na niej jakieś 
ograniczenia ruchu) stanie się ruchli-
wą, a przez to hałaśliwą i niebezpiecz-
ną dla naszych dzieci ulicą. Na pewno 
mieszkańcy części Olkusza będą sobie 
nią skracać drogę do ul. 29 Listopa-
da, omijając niebezpieczny  i  trudny 
do pokonania zwłaszcza zimą zakręt 
u zbiegu ul. 29 Listopada i al. 1000-le-
cia – argumentują autorzy pisma do 
włodarza miasta.

Kolejny postulat dotyczy wybu-
dowania parkingu dla mieszkańców 
bloków nr 16, 18 i 20 przy ul. Orzesz-
kowej na działce należącej  do  gmi-
ny.  - Gdy  opisana wcześniej  ślepa 
uliczka  stanie  się  drogą  tranzyto-
wą dwukierunkową,  zabraknie  dla 
nas przynajmniej 40 miejsc parkin-
gowych. Co więcej,  już w  obecnym 
planie jest przewidziany parking na 
9 samochodów, który ma być usytu-
owany naprzeciwko Apteki „Słonecz-

na”. Prosimy więc również o szybkie 
zrealizowanie tej inwestycji. Nie rozu-
miemy, dlaczego modernizowane są 
już istniejące parkingi, a wciąż tylko 
w  planach pozostaje  nowy parking 
– uważają mieszkańcy, którzy chcą 
również utworzenia pasa zieleni od-
dzielającego  bloki  od  przekształco-
nych działek „na górce”.

Podpisane  pod  pismem  oso-
by chcą, by burmistrz zorganizował 
spotkanie i poinformował, „(…)  jakie 
rozwiązania proponuje, by zminima-
lizować uciążliwości, które pojawią się 
wraz z realizowaniem nowego planu 
zagospodarowania”.

Magistrat: droga wyłącz-
nie dojazdowa

W poprzednio obowiązującym pla-
nie z 2010 roku tereny położone na 
północ od bloków nr 16, 18 i 20 przy 
ul. Orzeszkowej były już terenami bu-
dowlanymi przeznaczonymi pod  za-
budowę mieszkaniową jednorodzinną 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych 
– przypomina magistrat.

Z  odpowiedzi na pismo miesz-
kańców wynika,  że w  ówczesnym 
planie  było  projektowane  przedłu-
żenie ślepej obecnie ul. Orzeszkowej 
w kierunku północnym i włączenie 
do planowanej drogi zbiorczej łączą-
cej al. 1000-lecia z ul. 29 Listopada. 
Zmieniając plan zrezygnowano z pla-
nowanej drogi zbiorczej o minimalnej 

szerokości jezdni 7 m. - Kontynuację 
ul. Orzeszkowej w kierunku zachod-
nim zaprojektowano w planie  jako 
drogę wyłącznie dojazdową o szero-
kości  w  liniach  rozgraniczających 
10 m (w obrębie których przewidzia-
no  jezdnię  o  szerokości min.  5 m, 
chodnik, miejsca  postojowe,  itp.). 
Dodatkowo, zgodnie z wolą właści-
cieli gruntów, zmieniono przeznacze-
nie terenów usług sportu i rekreacji 
położonych przy II Liceum Ogólno-
kształcącym na zabudowę mieszka-
niową jednorodzinną i powiększono 
ich zakres w kierunku północno – za-
chodnim (w znacznym oddaleniu od 
zabudowy wielorodzinnej). Dopusz-
czono także zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną z towarzyszącą zabu-
dową usługową na terenie o głębo-
kości ok. 50 m, przy al. 1000- lecia 
– wyjaśnia wiceburmistrz  Jolanta 
Motyczyńska, przekonując, że zgod-
nie z polityką przestrzenną gminy na 
tym terenie nie ma możliwości bu-
dowy zakładów produkcyjnych czy 
usługowych,  których  ewentualne 
uciążliwości wykraczają  poza  gra-
nice nieruchomości.

Każdy mógł wnieść uwagi
Mieszkańcy  z  ul.  Orzeszkowej 

czują się pominięci w dyskusjach nad 
planem,  o których nie  zostali  poin-
formowali. Władze miasta  twierdzą, 
że  cała procedura  odbyła  się  zgod-
nie  z  obowiązującymi  przepisami. 

Ogłoszenia i obwieszczenia dotyczą-
ce poszczególnych etapów procedury 
zmiany planu były zamieszczane w lo-
kalnej prasie, na stronie internetowej 
urzędu, w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz na tablicach informacyj-
nych na terenie całej Gminy Olkusz. 
- Każdy,  kto  kwestionuje ustalenia 
przyjęte odpowiednio w projekcie stu-
dium  lub planu miejscowego może 
wnieść uwagi do projektu – podkre-
ślają władze miasta.

Wiceburmistrz Motyczyńska za-
znacza,  że  „(…)  informacje  o  etapie 
zbierania wniosków, wyłożenia do pu-
blicznego wglądu i składaniu uwag, 
wraz  ze  stosownymi  obwieszczenia-
mi, były i są przekazywane wszystkim 
przewodniczącym osiedli oraz sołty-
som. Wiedzę o sporządzaniu nowego 
planu dla tego terenu posiadają rów-
nież Radni Rady Miejskiej”.

A co z parkingiem?
Mieszkańcy ul. Orzeszkowej ape-

lowali do burmistrza o wybudowanie 
parkingu. Do tej pory gmina wykonała 
dwa etapy modernizacji ul. Orzeszko-
wej, w ramach których przebudowano 
oraz stworzono nowe miejsca parkin-
gowe (łącznie 61 stanowisk w rejonie 
bloku nr 24)  -  informuje magistrat. 
Cały projekt przewiduje również prze-
budowę i budowę łącznie 108 miejsc 
parkingowych przy ul. Orzeszkowej 
nr 16, 18 i 20.
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R E K L A M A

RABAT
NA OKNO Z ROLETĄ*

*  Szczegóły w salonach sprzedaży, promocja trwa od 16 lipca 2018 r. 
do 31 sierpnia 2018 r.

www.oknoplast.com.pl

WAMAR
PARTNER HANDLOWY OKNOPLAST

Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 46
tel. 32 645 02 36

Kolejne remonty 
dobiegły końca

OLKUSZ
Wiola Woźniczko 

 Na początku maja pisaliśmy o wy-
konanych drogowych inwestycjach 
w Olkuszu. Teraz dobiegły końca 
kolejne modernizacje. Co się zmie-
niło w mieście i gminie?

Drogowe prace prowadzono na 
olkuskich osiedlach. Na ul. Reja zmo-
dernizowano  asfaltową nawierzch-
nię i chodnik po obu stronach drogi, 
a także 63 miejsca parkingowe. Całość 
kosztowała 306 tys. złotych. W kolej-
nym etapie przebudowy ul. Orzesz-
kowej  za 192  tys.  złotych powstały 
34 miejsca postojowe oraz chodniki.

Przy ul. Armii Krajowej zbudowa-
no 88 miejsc parkingowych (178 tys. 

złotych), a przy ul. Skalskiej 7 parking 
na 17 samochodów (109 tys. złotych). 
Nowa jezdnia i chodniki - na tym po-
legała modernizacja środkowej części 
ul. Polnej (106 tys. złotych).

Za kwotę 2700 tys. złotych prze-
budowano fragment ul. Rataja. Poza 
nową nawierzchnią i podbudową drogi 
wykonano tam 33 miejsca parkingowe 
oraz zatokę atubusową.

217 tys. złotych – to koszt dru-
giego etapu przebudowy ul. Przemy-
słowej. Wykonano  tam kanalizację 
deszczową  i  asfaltową nawierzchnię 
z podbudową.

Kolejna  inwestycja dotyczy mo-
dernizacji ul. M. Karwińskiego i czę-
ści ul. Nullo, gdzie remontem objęto 
nawierzchnię z podbudową oraz chod-
nik. Koszt przedsięwzięcia to 571 tys. 
złotych. Za 130 tys. złotych zbudowa-

no asfaltowy trakt z chodnikiem na 
drodze w stronę Parcz od ul. 20-stu 
Straconych.

Dwie  inwestycje  zakończono 
ostatnio w sołectwach. W Witeradowie 
zmodernizowano drogę między szkoła 
a pętlą autobusową i zbudowano nowy 
chodnik. To pierwszy etap prac, który 
kosztował 190  tys.  złotych. Remont 
drogi,  obejmujący położenie  asfaltu 
i wykonanie zjazdów do posesji prze-
prowadzono w Zawadzie a ich koszt 
to107 tys. złotych. Obydwie inwesty-
cje mają być kontynuowane w przy-
szłym roku.

Do zakończonych w lipcu inwesty-
cji, o czym ostatnio pisaliśmy, należy 
również modernizacja placu targowe-
go przy ul. Osieckiej oraz wykonanie 
chodnika z bruku przy ul. Strzelców 
Olkuskich 1 i 1a.

- Dobra kondycja finansowa Gmi-
ny Olkusz pozwoliła nam nie  tylko 
wykonać wiele  potrzebnych miesz-
kańcom inwestycji, ale również zwięk-
szyć ich planowany pierwotnie zakres. 
Staramy się przeprowadzać inwesty-
cje w sposób zrównoważony, więc ro-
boty  są wykonywane na miejskich 
osiedlach, jak również w sołectwach. 
Duży nacisk kładziemy na nowe miej-
sca parkingowe, dzięki czemu z roku 
na  rok  znacznie poprawia  się  sytu-
acja na naszych osiedlach. Nowe uli-
ce,  chodniki  i  parkingi  to nie  tylko 
poprawa estetyki miasta, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców – uważa Roman Piaśnik, 
burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Magistrat  informuje,  że  łączna 
wartość  zakończonych 13  zadań  to 
2,6 miliona złotych.

Umowy na autobusy 
podpisane 

POWIAT
Wiola Woźniczko 

Na ulicach czterech gmin: Bole-
sławia, Bukowna, Klucz i Olkusza 
pojawią się nowe autobusy. Umo-
wy z wyłonionymi w przetargach 
dostawcami zostały właśnie pod-
pisane. Mieszkańcy wymienionych 
gmin mieli okazję obejrzeć jeden 
z pojazdów, jakim będą jeździć 
w przyszłym roku.

Jak  już  informowaliśmy,  gminy 
uzyskały unijną dotację w wysokości 
19,4 mln złotych na zakup nowocze-
snego taboru. Projekt zakłada zakup 
23 autobusów: 4 dużych, 13 średnich 
oraz 6 małych. Wszystkie będą speł-
niać normy  spalin EURO 6. Każdy 
pojazd będzie wyposażony w w kom-
fortowe, ergonomiczne fotele, klima-
tyzację, biletomaty, monitoring oraz 
udogodnienia dla osób starszych i nie-
pełnosprawnych. W autobusach zo-
staną  zamontowane nadajniki GPS 

oraz Wi-Fi wraz z gniazdkami do ła-
dowania telefonów.

Większe  i  średnie  pojazdy  do-
starczy Solaris Bus & Coach S.A., 
a mniejsze AUTOSAN sp. z o. o. Za-
rząd Związku Komunalnego Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu:  Tadeusz Chwast  oraz  Józef 
Kaczmarczyk podpisali już umowy na 

dostawę pojazdów z przedstawiciela-
mi wyłonionych w przetargach firm.

Aby mieszkańcy mogli zobaczyć, 
czym będą podróżować, ZKG  „KM” 
przygotował  prezentację  autobu-
su marki Solaris. Pojazd pojawił się 
w każdej z czterech gmin.

Przypomnijmy,  że unijna  inwe-
stycja dotyczy nie tylko zakupu no-
woczesnych pojazdów. Obejmuje ona 
również instalację systemu informa-
cji pasażerskiej na placu autobuso-
wym przy Super - Samie. Na tablicy 
będą wyświetlane numery  linii, kie-
runek kursu oraz  czas  odjazdu po-
jazdów. Plac będzie monitorowany 
przez 9 kamer.

Wartość  całego  zadania wynosi 
28 mln złotych. Unijna dotacja zosta-
ła przyznana w ramach Działania 4.5 
Niskoemisyjny transport miejski, Pod-
działanie 4.5.2 Niskoemisyjny trans-
port miejski  – SPR  z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego na lata 2014-2020.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

informuje o sprzedaży

materiałów budowlanych z rozbiórki 
zmagazynowanych na placu Stacji 

Uzdatniania Wody w Olkuszu przy ul. Wspólnej  
(m. in. kostka granitowa, krawężniki z granitu łupanego, 
kostka kamienna czarna bazaltowa, bloczki z granitu 
łupanego, płyty betonowe i płyty z piaskowca itp.).

Ustala się minimalną cenę do składania ofert w zależności od 
wybranego asortymentu w wysokości:

- kostka z kamienia łupanego różnych gatunków: 126,47 zł brutto
- kostka granitowa: 77.965,48 zł brutto
- bloki (krawężniki) z granitu łupanego: 35.900,39 zł brutto
- bloczki z granitu łupanego: 4.634,86 zł brutto
- kostka kamienna czarna bazaltowa: 16.167,96 zł brutto
- płyty betonowe i płyty z piaskowca: 1.084,27 zł brutto

Ofertę określającą koszt brutto zakupu materiałów budowla-
nych z  rozbiórki można złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz, 
Rynek 1 w formie pisemnej, w terminie do 27.07.2018 r. do godz. 
10.00 w  Punkcie Informacyjno – Podawczym. Koperta winna być 
oznaczona napisem „Oferta na zakup materiałów budowlanych 
z rozbiórki zmagazynowanych na placu SUW w Olkuszu”.

Pozostałe szczegóły oferty oraz warunki udziału zamieszczone 
są na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz.

Kontakt: Wydział Drogowo - Inwestycyjny UMiG Olkusz -  
tel. 32 626 01 58.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

informuje,

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 207 w dniach od  20.07.2018 r. do 

31.08.2018 r.  wywieszony będzie  wykaz  nieruchomości tj.działki 
nr 4463 o  pow. 186 m2, zabudowanej pawilonem handlowym, po-
łożonej przy ul. Krasińskiego w  Olkuszu, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00058018/4, przeznaczonej do  sprzedaży w drodze przetar-
gu.

Bliższe informacje uzyskać można w  Wydziale Geodezji i  Go-
spodarki Mieniem  w godz. 7.00-15.00 w pok. 204 lub pod numerem 
telefonu 32 6260204.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OBWIESZCZENIE 

Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 

Na podstawie art. 49 i  art. 10 §.1. ustawy z  dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r., poz.1257 ze zm.), art. 53 ust.1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2017 r., poz.1073 ze zm.)

zawiadamiam,
że na wniosek Państwowego Gospodarstwa Leśnego, Lasy 

Państwowe, Nadleśnictwo Olkusz, z siedzibą ul. Łukasińskiego 3,  
32-300 Olkusz, w dniu 12 lipca 2018 r. zostało wszczęte postę-
powanie dotyczące wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego dla inwestycji pn.: „budowa budynku biurowo-kon-
ferencyjnego siedziby Nadleśnictwa Olkusz wraz z  towarzy-
szącą infrastrukturą techniczną i  drogową, budowa budynku 
gospodarczego ze stacją uzdatniania wody i generatorem prą-
du, budowa wieży telekomunikacyjnej, studni głębinowej oraz 
przebudowa istniejącego zbiornika p.poż.”, przewidzianych do 
realizacji na działce nr ew. gr. 884/1 obr. Pomorzany w Olkuszu. 

W  związku z  powyższym informuję, że zainteresowani 
mieszkańcy mogą zapoznać się ze złożonym wnioskiem w Wy-
dziale Urbanistyki i  Ochrony Zabytków Urzędu Miasta i  Gmi-
ny w  Olkuszu, z  siedzibą Rynek 1, pokój nr 219 w godzinach 
pracy urzędu, w  terminie 14 dni od ukazania się niniejszego 
obwieszczenia. Niniejszym informuję o uprawnieniach wszyst-
kich stron postępowania wynikających z art.10 par.1. Kodeksu 
postepowania administracyjnego do czynnego w  nim udziału, 
w każdym jego stadium oraz o możliwości składania uwag, za-
strzeżeń i wniosków. 

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wia-
domości przez zamieszczenie w publicznym dostępnym wyka-
zie danych na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy Olkusz http://
bip.malopolska.pl/umigolkusz/ , przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w miejscu planowa-
nej inwestycji.

B U R M I S T R Z
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

W Sądzie Rejonowym w Olkuszu,
 I Wydziale Cywilnym,

pod sygn. akt I Ns 199/18 toczy się sprawa z wnio-
sku Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o stwierdzenie nabycia 
spadku po Marii Majewskiej, córce Mieczysława i Władysławy, 
urodzonej 3 lutego 1946 r. w Żuradzie, zmarłej 29 grudnia 2012 r. 
w Żuradzie, ostatnio stale zamieszkałej w Olkuszu.
Sąd wzywa wszystkich spadkobierców Marii Majewskiej aby 
w terminie trzech miesięcy od ukazania się niniejszego ogło-
szenia zgłosili i udowodnili w Sądzie Rejonowym w Olkuszu, 
I Wydziale Cywilnym, nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie 
mogą zostać pominięci w postanowieniu o stwierdzenie nabycia 
spadku.

ZDOBĄDŹ STYPENDIUM NA I ROK STUDIÓW!
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” w Ol-
kuszu zaprasza tegorocznych maturzystów do udziału 
w konkursie  o stypendium w ramach  Programu Sty-
pendiów Pomostowych Fundacji Edukacyjnej Przed-
siębiorczości, na I rok studiów o wartości 5.000 zł.
Zapraszamy ambitnych i zdolnych maturzystów ze 
wsi i małych miejscowości powiatu olkuskiego, po-
chodzących z niezamożnych rodzin, którzy rozpocz-
ną w tym roku studia dzienne. W roku akademickim 
2018/2019 czekają na Was stypendia na I rok studiów 
w wysokości 500 zł miesięcznie, które będą wypła-
cane przez 10 miesięcy.
To kolejny rok, w którym nasze Stowarzyszenie 
wspiera finansowo zdolną młodzież, realizując swo-
ją misję pomocy osobom potrzebującym. Z tej formy 
pomocy od 2007 r. skorzystało już 32 maturzystów.  
Wszystkich chętnych  zapraszamy do  zapoznania się 
z informacjami zamieszczonymi na  stronie Stowarzy-
szenia http://www.rsm.olkusz.pl

PTTK Oddział w Olkuszu
ogłasza konkurs ofert

na wymianę i wykonanie ścian elewa-
cyjnych i izolacji cieplnej poddasza 

budynku w Olkuszu ul. Rynek 20.
Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 16.08.2018 r. 
Materiały do pobrania i zapoznania się z zakresem 

robót udzieli Inwestor 
w siedzibie Oddziału PTTK w Olkuszu ul. Rynek 20, 

w godz. 9.00-16.00, tel. 32 6434227.

Unijne wsparcie 
na pomoc 
społeczną 

OLKUSZ
Wiola Woźniczko 

Wsparcie przy poszukiwaniu pracy 
oraz usprawnienia w Ośrodku Po-
mocy Społecznej – na te działania 
gmina Olkusz pozyskała 536 tys. 
złotych z unijnych dotacji.

Pierwszy  z projektów  „Nowa  ja-
kość - nowe możliwości” dotyczy pod-
niesienia efektywności pracy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Olkuszu. Chodzi 
o wprowadzenie usprawnień organiza-
cyjnych polegających na oddzieleniu 
pracy administracyjnej od pracy so-
cjalnej oraz usług socjalnych.

- Jest to kolejne działanie, dzię-
ki  któremu możemy  jeszcze  lepiej 
i sprawniej działać na rzecz olkuszan 
potrzebujących pomocy. Aplikując po 
środki zewnętrzne i wygrywając kolej-
ne konkursy zwiększamy możliwości 
finansowe gminy w tym zakresie. Je-
stem przekonany,  że  zaplanowane 
przez nas działania przełożą  się na 
realną pomoc tym wszystkim, którzy 
chcą zmienić swoje życie na  lepsze, 
ale bez fachowców może to być cięż-
kie  – mówi  olkuski  burmistrz Ro-
man Piaśnik.

Projekt,  którego  realizacja wła-
śnie się rozpoczęła, potrwa do czerwca 
przyszłego roku. Jego wartość wynosi 
370 tys. złotych i jest on w całości fi-
nansowany ze środków zewnętrznych.

W ramach drugiego projektu, „No-
wa szansa –  aktywizacja  społeczna 
i  zawodowa osób  zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym w gminie Ol-
kusz”, 12 osób otrzyma wsparcie przy 
poszukiwaniu pracy. Uczestnicy pro-
gramu przejdą m.  in.  szkolenia  za-
wodowe, treningi kompetencji, będą 
mogli skorzystać ze specjalistycznych 
usług doradczych.

- Chcemy jak najlepiej wywiązy-
wać się z naszych zadań, szczególnie 
względem grup społecznych mających 
kłopot z odnalezieniem się na rynku 
pracy. Praca przynosząca dochód i sa-
tysfakcję to ważny aspekt dla każdego 
z nas, dlatego zachęcamy mieszkań-
ców znajdujących się na długotrwałym 
bezrobociu do podjęcia próby i zwięk-
szenia  swoich umiejętności  – mówi 
zastępca burmistrza do  spraw  spo-
łecznych Bożena Krok.

Wartość  projektu  to niespełna 
200 tys. złotych, z czego wartość do-
finansowania to 165 tys. złotych. Pro-
gram będzie  realizowany przez  cały 
2019 rok.

Wśród najlepszych 
w kraju

POWIAT
Jakub Fita

Dziennik „Rzeczpospolita” po raz 
kolejny dokonał klasyfikacji naj-
większych przedsiębiorstw w Polsce. 
Wśród 500 najbardziej wartościo-
wych firm działających na terenie 
naszego kraju znalazły się Zakłady 
Górniczo-Hutnicze „Bolesław” i Su-
miRiko Poland z Wolbromia.

„Lista 500” dziennika  „Rzeczpo-
spolita” po raz pierwszy została opraco-
wana w 1999 roku. Jest to ranking 500 
największych polskich przedsiębiorstw 
klasyfikowanych według osiągniętych 
przychodów. Obecnie jest najstarszym 
i  jednym z najbardziej prestiżowych 
zestawień  tego  typu publikowanym 
na łamach polskiej prasy. W jego te-
gorocznej edycji, która ujrzała światło 
dzienne 19 czerwca, znaleźć możemy 
dwie firmy z terenu naszego powiatu.

W tym roku na „liście” zadebiu-
towało SumiRiko Poland Sp.  z  o.o. 
z Wolbromia. Przedsiębiorstwo do nie-
dawna znane pod nazwą TRI Poland, 
zostało sklasyfikowane na 487 pozycji 
w rankingu. Jest to jeden z większych 
producentów części samochodowych 
w Polsce, który wchodzi w skład  ja-
pońskiego koncernu Sumitomo Riko 
Limited. W naszym kraju znajdują się 
dwa oddziały firmy. Pierwszy - stano-
wiący siedzibę i główny zakład produk-

cyjny - mieści się w Wolbromiu, drugi 
- w Zagórzu na Podkarpaciu.

W fabrykach należących do spół-
ki produkowane są elementy antywi-
bracyjne dla branży samochodowej. Są 
to części zawieszenia silnika, nadwozia 
oraz układu wydechowego, a także poli-
uretanowe osłony i pokrywy silnika. Jak 
informują Japończycy, produkty Sumi-
Riko Poland dostarczane są obecnie do 
ponad 50 zakładów w 19 krajach, na 5 
kontynentach. Komponenty te montowa-
ne są w samochodach takich marek jak: 
Toyota, Honda, Suzuki, Nissan, Renault, 
Volkswagen, Audi, BMW i Porsche.

Drugim z wyróżnionych podmiotów 
gospodarczych są ZGH „Bolesław” S.A., 
zajmujące się wydobyciem i przeróbką 
rudy cynku i ołowiu. Jest to aktualnie 
jedyny w Polsce i największy w tej czę-
ści Europy producent tych surowców. 
Przedsiębiorstwo wytwarza cynk elek-
trolityczny i stopy cynku, kwas siarko-
wy oraz koncentraty cynku i ołowiu. 

W tym roku spółka została sklasyfi-
kowana na 161 pozycji w rankingu dzien-
nika „Rzeczpospolita”. Stanowi to spory 
awans w stosunku do poprzedniego zesta-
wienia, w którym Zagłady Górniczo-Hut-
nicze „Bolesław” zajmowały 189 lokatę. 
Firma prowadząca swoją działalność na 
terenie Bukowna i Bolesławia wyprzedziła 
m.in. takich gigantów jak: Grupa Kapita-
łowa TVN, producenta autobusów Solaris 
Bus & Coach oraz towarzystwa ubezpie-
czeniowe AXA i Nationale-Nederlanden.
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Powiatowy finał 
Minimundialu

OLKUSZ
Piotr Kubiczek 

W przeddzień meczu o Puchar Świa-
ta, w którym Francja pokonała 
Chorwację, swój Minimundial roze-
grały najlepsze drużyny młodzieżo-
we z powiatu olkuskiego. Turniej 
pod patronatem marszałka woje-
wództwa małopolskiego wygrał WAP 
Wolbrom, który razem z AP Prze-
msza Klucze będzie reprezentował 
podokręg Olkusz w następnym, re-
jonowym etapie wakacyjnych zma-
gań piłkarskich.

Pierwsza runda wyłoniła najlep-
sze  ekipy  z  czterech  gmin.  Podczas 
sobotniego  finału powiatowego  roz-
grywanego na obiekcie Blisko Boisko 
w Olkuszu  zabrakło przedstawicie-
la gminy Trzyciąż, więc o dwa miej-
sca premiowane  awansem walczyły 
trzy zespoły.

Najlepszy  okazał  się WAP Wol-
brom. Podopieczni trenera Grzegorza 
Smolaka wygrali oba mecze – najpierw 
ze swoimi rówieśnikami z Klucz, a póź-
niej także z grającym w eksperymen-
talnym składzie Słowikiem  i  dzięki 
temu jako zwycięzcy zmagań będą or-
ganizatorami kolejnej rundy, w której 
zagrają w barwach Francji, od niedzieli 
dumnie noszącej tytuł Mistrzów Świa-
ta. Czy to będzie dobry prognostyk? 
Boisko zweryfikuje.

Obok wolbromian w grze o wo-
jewódzkie  mistrzostwo  pozosta-
li  zawodnicy  Akademii  Piłkarskiej 
Przemsza Klucze, którzy co prawda 
przegrali 1:3 z WAP-em, ale zremi-
sowali  4:4  ze  Słowikiem.  Skromny 
punkt wobec porażki OKS-u z trium-
fatorem turnieju 2:6 wystarczył dru-
żynie  prowadzonej  przez Marcina 
Rapacza do zajęcia drugiego miejsca, 
również  gwarantującego  promocję 
do  następnej  rundy.  Przemsza  ja-
ko Chorwacja pojedzie w najbliższy 
weekend do Alwerni.

W przypadku Małopolskiego Mi-
nimundialu wyłaniane  są nie  tylko 
najlepsze zespoły. Obok drużynowej 
rywalizacji, w  czasie  każdej  rundy 
wybierany  jest  „Małopolski Messi”. 

Chodzi o challenge  futbolowej  tech-
niki. Konkurs podzielony jest na dwie 
części. Pierwsza z nich obejmuje pił-
karską żonglerkę, natomiast druga to 
sprawdzian celności. W finale powia-
tu olkuskiego symbolicznym Messim 
okazał się Kamil Maciora z wolbrom-
skiego WAP-u.

To jednak nie wszystkie atrakcje 
towarzyszące turniejowi. Piłka nożna 
to bowiem pasja często łącząca w so-
bie umiejętności  z wiedzą.  Po popi-
sach na boisku przyszedł więc czas 
na  „Mundial  bez  tajemnic”,  a więc 
konkurs z pytaniami o polskim i ma-
łopolskim futbolu. Tutaj rywalizacja 
była  jeszcze bardziej  zacięta niż na 
sztucznej murawie,  czego dowodem 
była dogrywka zarządzona po pierw-
szym  teście. W niej  najlepiej  spisał 
się Maciej Gawęda ze Słowika i to on 
z rąk prezesa PPN Olkusz Bolesława 
Ściepury odebrał pamiątkowy puchar, 
a także zaproszenie do udziału w ko-
lejnym etapie małopolskich zmagań 
w ramach wiedzowego Minimundialu.

Akurat w przypadku Małopolskie-
go Minimundialu warto też pamiętać 
o  „Letniej Akademii Mistrzów”. Bę-
dzie ona niejako zwieńczeniem całe-
go cyklu turniejów. LAM to 10-dniowy 
obóz szkoleniowy, na jaki pojedzie 60 
najlepszych uczestników rywalizacji. 

Podczas  zajęć młodzi  piłkarze  będą 
doskonalić umiejętności  pod  okiem 
najlepszych trenerów Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej.

Atrakcyjność Minimundialu jest 
więc znacznie większa niż innych bliź-
niaczych turniejów. Co najważniejsze, 
ma on swoją kontynuację i być może 
przyczyni się do tego, że w przyszło-
ści któryś z chłopców z powiatu olku-
skiego wzorem obecnych kadrowiczów 
założy koszulkę z orzełkiem na piersi.

-  Takie  turnieje  są bardzo po-
trzebne, bo wbrew pozorom w samym 
Olkuszu i jego najbliższych okolicach 
mamy  sporo  talentów,  często wciąż 
nieodkrytych. Mistrzostwa Świata oraz 
atrakcyjne nagrody do zdobycia to do-
datkowa motywacja – mówi  prezes 
Bolesław Ściepura.

Każdy z uczestników olkuskiego 
finału Minimundialu otrzymał dyplom 
i medal w kolorze  odpowiadającym 
miejscu na podium. Ponadto dwa naj-
lepsze zespoły od MZPN i wojewódz-
twa małopolskiego dostały komplety 
strojów piłkarskich w barwach krajów, 
które będą reprezentowały swoje klu-
by i podokręg w dalszej fazie turnieju.

A U T O P R O M O C J A

Pomagają walczyć z gruźlicą na Ukrainie
JAROSZOWIEC

Piotr Kubiczek 

Małopolski Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji im. Edmunda Woj-
tyły w Jaroszowcu przez ostatnie 
lata zmienił się nie do poznania 
nie tylko pod względem wyglą-
du zewnętrznego i wyposażenia, 
ale i pod względem prowadzonych 
działań . Dzięki porozumieniu 
z Polskim Zespołem Humanitar-
nym, do lecznic na wchodzie Ukra-
iny trafi sprzęt medyczny, który 
lecznica z gminy Klucze z racji 
unowocześnienia placówki wyłą-
czyła z użytku.

Aparat  ultrasonograficzny 
(USG), aparat RTG ogólnodiagno-
styczny oraz samochód sanitarny 
–  te dary  już wkrótce dotrą m.in. 
do lecznicy w Stanicy Ługańskiej, 
gdzie  na  co  dzień  przewijają  się 
pacjenci  chorzy  na  gruźlicę.  Ktoś 
powie,  że  dyrekcja  szpitala w Ja-
roszowcu pozbywa się medycznego 
„złomu”. Nic bardziej mylnego. Mo-
że i w polskich realiach ofiarowany 
sprzęt  nie  spełnia  już  większości 
standardów, ale na Ukrainie i tak 
będzie czymś wyjątkowym, bowiem 
warunki pracy lekarzy w oddalonej 
o 1200 km Stanicy Ługańskiej są 
zgoła odmienne.

Liczby dotyczące gruźlicy
Na Ukrainie, a szczególnie na ob-

szarach objętych wojną sytuacja sa-
nitarna  jest  dramatyczna. Według 
doniesień Ministerstwa Zdrowia cho-
rych na gruźlicę wielolekooporną jest 
tam około 10 tysięcy ludzi, jednak we-
dług  innych danych,  tych  ludzi  jest 
przynajmniej dwa razy więcej.

Dla porównania liczby dotyczące 
Polski: 40 osób chorujących rocznie, 
z  czego 10 przyjmowanych  jest na 
oddział w Jaroszowcu.  Jeśli  chodzi 
o skuteczność leczenia w skali już nie 
całego kraju, a nawet świata, to lecz-
nica z gminy Klucze zajmuje miejsce 
na podium! W Małopolskim Szpitalu 
Chorób Płuc  i Rehabilitacji właśnie 
mówią o kolejnym sukcesie, jakim bez 
wątpienia  jest  całkowite wyleczenie 
dziewiątej osoby cierpiącej na gruźli-
cę wielolekooporną.

Przy  okazji  skuteczności  szpi-
talnych metod warto wiedzieć z jaką 
chorobą i kosztami związanymi z jej 
leczeniem mamy do czynienia. Otóż 
trwająca zwykle dwa i pół roku terapia 
zmusza pacjenta do przyjęcia około 16 
tysięcy różnych tabletek, a pełny okres 
leczenia jednego pacjenta wycenia się 
na 400 tysięcy złotych.

Te  liczby nie  kłamią  i  najlepiej 
ukazują problem gruźlicy opornej na 
leki. Po raz kolejny warto również przy-
pomnieć,  że  problem wspomnianej 

choroby wcale nie skończył się w XIX 
wieku, kiedy w całej Europie gruźli-
ca zebrała żniwo. Choroba nadal jest 
groźna, a największy problem wystę-
puje tam, gdzie warunki do życia są 
trudne. A tak od wielu miesięcy jest 
na ogarniętej wojną Ukrainie. Mowa 
przede wszystkim o wschodnich rejo-
nach kraju, gdzie wciąż trwają walki, 
które skutecznie rujnują gospodarkę 
i infrastrukturę.

- Wiele szpitali zostało zamknię-
tych, a sprzęt w tych, które funkcjo-
nują przypomina przyrządy z czasów 
średniowiecza. Brakuje wszystkiego, 
od strzykawek, przez koce, aż po środ-
ki transportu, nie mówiąc już o specja-
listycznych przyrządach – relacjonuje 
obecną sytuację na wschodzie Ukra-
iny Katarzyna Corominas z Polskiego 
Zespołu Humanitarnego.

Epidemia za wschodnią 
granicą

To właśnie „Polish Humanitarian 
Team” odpowiada za poprawę warun-
ków opieki medycznej w innych czę-
ściach Europy. Wybór Ukrainy nie 
był  przypadkowy,  bowiem  z Polską 
łączy  ją nie  tylko wspólna historia, 
ale także granica terytorialna. - WHO 
w przypadku Ukrainy  i  zachorowań 
tam na gruźlicę już mówi o epidemii. 
Skoro u naszych sąsiadów profilakty-
ka i leczenie nie domagają, to trzeba 

brać pod uwagę, że problem innych 
już niedługo może  się  stać  również 
naszym problemem – dodaje Kata-
rzyna Corominas.

Pomagają, bo wiedzą co 
znaczy prosić...

Małopolski Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 
w Jaroszowcu miał  różne momenty 
w swojej historii. Bywało i tak, że na 
oddziałach brakowało wielu, nawet 
podstawowych  rzeczy.  Teraz,  dzięki 
zaangażowaniu dyrekcji i innych osób, 
placówka jest wyznacznikiem trendów 
w leczeniu chorób płuc, a w szczegól-
ności gruźlicy. Osobny oddział wypo-
sażony jest w sześć sal izolacyjnych, 

a  pacjenci mogą  liczyć na  fachową 
opiekę i godne warunki leczenia. Do 
tego  oddział  rehabilitacji wyposażo-
ny w najnowocześniejszą aparaturę.

Sytuacja placówki poprawiła się 
do  tego  stopnia,  że  teraz  sama ofe-
ruje pomoc, dzieląc się z innymi nie 
tylko swoim medycznym doświadcze-
niem, ale i niezbędnym do diagnozo-
wania i rozpoczęcia konkretnej terapii 
sprzętem.

- Chcemy pokazać,  że  leczenie 
gruźlicy nawet pod jej najgroźniejszą 
postacią jest możliwe i powinno się 
odbywać w „ludzkich” warunkach, 
bez  konieczności  tworzenia  odręb-
nych obozów. Musimy pamiętać, że 
nosicielami  prątków  odpowiedzial-
nych  za  tę  chorobę  jest  co  trzecia 

osoba na świecie, a więc o gruźlicy 
należy dużo mówić, choć w żadnym 
wypadku nie można się jej bać. Stąd 
głęboko wierzę, że ten sprzęt, który 
przy  nowoczesnym  skomputeryzo-
waniu naszej placówki  stał  się dla 
nas już bezużyteczny, pomoże innym 
szpitalom na Ukrainie  skutecznie 
reagować i walczyć z chorobą – za-
znacza Krzysztof Grzesik, dyrektor 
MSChPiR.

Przekazany  w  formie  darowi-
zny sprzęt już w najbliższych godzi-
nach trafi na Ukrainę. Wnioskował 
o  niego  sam Konsul Generalny RP 
w  Łucku Wiesław Mazur.  Instytu-
cją  odpowiedzialną  za  dostarczenie 
aparatów USG i RTG oraz samocho-
du  sanitarnego  jest  Polski  Zespół 
Humanitarny. Co ciekawe pierwsze 
spotkanie dyrektora Grzesika z Ka-
tarzyną Corominas z PZH nastąpiło 
w krakowskim kinie... „Kijów” - w na-
wiązaniu do Ukrainy.

Ofiarowany sprzęt ma się przy-
czynić do: wspierania w zakresie eli-
minacji epidemii gruźlicy na Ukrainie, 
zahamowania transmisji prątków do 
środowiska oraz ograniczenia wielo-
lekooporności poprzez  szybszą dia-
gnostykę  i możliwości  transportu 
pacjentów  czy  leków. Oby  tak wła-
śnie było. Do tego jak i czy w ogóle 
zmieniło się życie pacjentów choćby 
w Stanicy  Ługańskiej  wrócimy  za 
jakiś czas.
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OLKUSZ
Olgerd Dziechciarz

Lipiec  jaki mamy,  każdy widzi, 
więc  aż  się  prosi,  by wybrać  się na 
wycieczkę  po  naszej  pięknej  ziemi 
olkuskiej.  Proponuję  kilku  tras  dla 
turystów rowerowych (ale nie będzie 
kłopotu, jeśli ktoś się wybierze na nie 
pieszo); niektóre dość oryginalne, bo 
przecież mamy  czasy  postmoderni-
styczne, można więc wszystko, a więc 
także  zaproponować  turyście  zwie-
dzanie czegoś, co kiedyś uważane za 
mało atrakcyjne, czy nawet uciążliwe.

Trasa szlakiem zamków 
i warowni Ziemi Olkuskiej
(Olkusz – Rabsztyn – Bydlin – 
Klucze)

Na początku będzie  klasycznie, 
bo o czymś, co jest najbardziej znaną 
atrakcją  naszego  regionu –  o  zam-
kach  i  warowniach.  Zaczynamy 
w  Olkuszu,  na  rynku,  obok  tzw. 
sztucznych  ruin  ratusza  rozebra-
nego w XIX w. Nim obiekt  zostanie 
udostępniony do  zwiedzania można 
zerknąć  przez  przeszklenie  do  jego 
średniowiecznych piwnic odkopanych 
przed  kilku  laty,  podczas  remontu 
centralnego  placu miasta.  Z  rynku 
wyjeżdżamy ul. Augustiańską, obok 
murków,  którymi  zaznaczono  ślady 
po ufundowanym przez Władysława 
Jagiełłę,  a  rozebranym w  XIX  w. 
kościele  Najświętszej Marii  Panny 
i klasztorze Augustianów. Następnie 
skręcamy w  lewo,  i  ul.  Kościuszki 
jedziemy prosto, kierując się na Wol-
brom. Drogą nr 783 wspinając się na 
wzgórze Sikorka, skąd rozpościera się 
ładny widok na północ, dostrzeżemy 
już  wapienne  wzgórze  z  ruinami 
zamku w Rabsztynie (4 km od olku-
skiego rynku).

Z drogi wolbromskiej  skręcamy 
w  lewo,  przed  pierwszymi  zabudo-
waniami  Rabsztyna;  jesteśmy  pod 
jednym z okazalszych orlich gniazd – 
jak nazywa się zamki i warownie Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej. Muro-
wany zamek został zbudowany w XIV 
w., ale wcześniej była tu drewniana 
warownia. Pierwszymi właścicielami 
zamku był ród Toporczyków, następ-
nie władali nim m.in.  słynny polski 
husyta Spytko z Melsztyna, Tęczyńscy 
i Bonerowie. Za czasów Mikołaja Wol-
skiego  i  Zygmunta Myszkowskiego 
zamek rozstał  rozbudowany o część 
pałacową, z której do dziś pozostały 
okazałe  ściany;  zamek wówczas był 
okazałą magnacką siedzibą.

W  1657  r.  został  jednak  ogra-
biony i spalony przez wycofujące się 
wojska  szwedzkie.  Lustracja  z  roku 
1660 opisywała stan w jaki popadło 
wtedy  to  zamczysko:  „...zamek  na 
skale  przyrodzonej  (...),  który  od 
Szwedów na  ustępowaniu  spalony 
iest  (...).  Pokoie  po  obu  stronach 
kosztowne, ale w ruine poszły. Trzecia 
strona największa, którą niebosczyk 
Myszkowski Marsz. W.(ielki)  Kor.
(onny). z gruntu wymurował, o 40 cir-
citer plus minus pokojach, w murze 
tylko samym stoi...”.

Kolejna lustracja z 1789 r. opisu-
je wszelako jeszcze niezły stan zamku: 

„połowa tylko murów rozwaliną stoją, 
na  drugiej  połowie  dach  do  reszty 
spada przez co  już pokoje pognieły. 
Rezydencya Starosty  z  izbami,  spi-
żarnia,  dobrze utrzymana,  dachem 
gontowym  pokryte.  Folwark  przy-
stawiony do murów. Studnia bardzo 
głęboka w skale wykuta, nowo wyre-
perowana, dachem pokryta. Szpiklerz 
pod  gontami  z  piętrem  porządny; 
stodoła  o  dwóch  boiskach;  browar 
pod gontami, z suszarnią, palarnią, 
izbą  do  roszczenia  słodu,  izbą  dla 
pisarza  i  z  szpiklerzem”. Z  tego  też 
czasu  pochodzi  najstarszy  znany 
widok  zamku,  który uwiecznił  Zyg-
munt Vogel. 

Przez ponad trzysta lat Rabsztyn 
popadał w  ruinę;  około  połowy XIX 
w.  rozpadła  się mocno nadgryziona 
zębem  czasu wieża  zamku  górnego 
zwieńczona  ceglanym  donżonem. 
W  ciągu  ostatnich  kilkunastu  laty 
zamek  i  jego  otoczenie  bardzo  się 
zmieniły;  staraniem władz Olkusza 
mury  zostały  zabezpieczone  przed 
dalszą  destrukcją,  nadbudowano 
wieżę bramną. Odbudowano częścio-
wo wieżę zamku gotyckiego (górnego) 
– w ostatnich miesiącach podniesiono 
ją o kolejne piętro – miejmy nadzieję, 
że odtworzone zostanie także ceglane 
zwieńczenie. Odkopano też i częścio-
wo wyremontowano piwnice  zamku 
średniego,  oraz  odtworzono  wieżę 
w  zachodnio-południowym narożni-
ku. Uporządkowano też teren zamku 
i wokół niego, dla turystów zmotory-
zowanych zbudowano parking. Teraz 
z  kolei  odbudowywany  jest  most 
drewniany nad fosą. 

Po spaleniu zamku przez Szwe-
dów  nowi  starostowie  rabsztyńscy 
przenieśli  się  do  wybudowanego 
u  jego  podnóża  okazałego  dworu. 
Z  oryginalnego  dwugankowego  bu-
dynku pozostały dziś  tylko piwnice, 
gdyż  to, co postawiono w  jego miej-

scu,  w  bardzo  niewielkim  stopniu 
przypomina oryginał (choć takie były 
zalecenia  konserwatorskie,  dlatego 
też  nadzór  budowlany  wstrzymał 
prace przy obiekcie).

  Drogą  u  podnóża  zamku  kie-
rujemy  się  na  północny-zachód, 
w stronę Czarnego Lasu. Tam nasza 
trasa pokrywa się z trasą czerwonej 
ścieżki  rowerowej,  która  po  kilku 
kilometrach,  częściowo  skrajem 
lasu,  a w  drugiej  części  jego  skra-
jem, wśród skałek, doprowadza nas 
do  Jaroszowca.  Tam  skręcamy  na 
drodze  głównej w  prawo  i  kieruje-
my  się  cały  czas  prosto  - w  stronę 
dworca  Jaroszowiec Olkuski.  Przy 
charakterystycznym ponad stuletnim 
budynku dworca  (zachowała  się na 
nim jeszcze tabliczka z dawną nazwą 
stacji:  Rabsztyn)  skręcamy w  lewo 
i wnet w prawo, w stronę Kolbarku, 
do którego mamy ok. 4 km. W połowie 
drogi do tej wsi, tuż za mostem nad 
Białą  Przemszą,  skręcamy w  lewo 
na  odpoczynek w miejscu  zwanym 
Kobylicą.  Nad meandrującą  rzeką 
można urządzić piknik, pamiętając, 
że  jeśli  to  jest  piękne weekendowe 
przedpołudnie, to wtedy może być tu 
tłoczno. Wracamy do drogi w stronę 
Kolbarku; w tym miejscu jest mocno 
pod górkę, ale już za chwilę, po łuku, 
mamy zjazd  i  jesteśmy w Kolbarku, 

a wnet w następnej wsi  –  niegdyś, 
przez chwilę nawet mieście – Bydlinie.

W  centrum wsi,  na  rozjeździe, 
skręcamy w  lewo; mijamy  potężną 
lipę (pomnik przyrody), potem kościół 
katolicki z 1865 r., szkołę, a za wsią, 
droga  łukiem w prawo doprowadza 
nas pod kaplicę z XVIII w. i cmentarz, 
na którym pochowani  się  legioniści 
Józefa Piłsudskiego polegli w bitwie 
pod  pobliskimi  Krzywopłotami.  Po 
drugiej stronie drogi wznosi się wzgó-
rze św. Krzyża, które zwieńczone jest 
ruinami  zameczku  myśliwskiego 
z XIV w.,  zamienionego przez  Jana 
Firleja w 1570 r. na zbór kalwiński 
(w  legendach mylnie  nazywanego 
ariańskim), w 1596  został  przemia-
nowanego przez Mikołaja Firleja na 
kościół katolicki. Budynek zniszczyli 
w 1655 r. Szwedzi gen. Mullera zdą-
żający pod Częstochowę.

Zbocza wzgórza usiane są pozo-
stałościami  okopów  z  czasów walk 
1914 r. Opuszczamy nieco odrestau-
rowane malownicze ruiny i wracamy 
na  drogę.  Kierujemy  się  w  drogę 
powrotna, ale teraz proponujemy po-
dążyć ponownie czerwonym szlakiem 
rowerowym,  którym  przez  Cieślin, 
obok zabytkowego młyna, Golczowice, 
wypadamy na drogę w Jaroszowcu, 
tu skręcamy w lewo, w stronę Klucz. 
Przed  ta miejscowością,  gdy kończy 
się  wysoki  las,  skręcamy w  lewo, 
potem zostawiając po  czyjąś  opieką 
rowery lub uwiązane do zapory, idzie-
my na południe, następnie u niewy-
sokiej ściany skalnej idąc na zachód 
wspominamy się na wzgórze Groble.

To bardzo ciekawe miejsce, gdzie 
w średniowieczu wznosiła się tu straż-
nica, po której pozostał wyraźny ślad 
wykutej w skale fosy oraz wał ziemny. 
W 1964  r. w  jednej  ze  swoich prac 
wspominał o niej Janusz Bogdanow-
ski,  późniejszy  profesor w katedrze 
architektury  krajobrazu  krakow-
skiej Politechniki. Przez pewien czas 
strażnicę w Kluczach utożsamiano 
z... zamkiem Rabsztyn. Pozostałości 
strażnicy przebadali w 2008 r. Łukasz 
Porzuczek, Dariusz Rozmus  i  Jerzy 
Roś  (między  innymi przeskanowano 
teren).

Poza szeroką na ok. 4 m i głęboką 
na ok. 90 cm fosą, udało się również 
odnaleźć  przed wałem pozostałości 
kwadratowego obiektu (610 cm x 610 
cm),  który  był  prawdopodobnie  bu-
dynkiem bramnym. W trakcie poszu-
kiwań powierzchniowych odnaleziono 
kawałek  ceramiki,  być może  z  XIV 
w.,  i  kilka  grudek  glinianej  polepy. 
Archeolodzy przypuszczają, że także 
bardzo płaska powierzchnia ostańca 
jest  spowodowana  przez  budowni-
czych  strażnicy,  którzy  zniwelowali 
teren. Sama strażnica była – jak się 
sądzi – drewniana. Nazwa „Groble”, 
może zaś pochodzić od opłaty zwanej 
„groblowe”,  inaczej  zwanej  też  „mo-
stowe” (opłata za przejazd groblą lub 
mostem).  Być może więc w  nazwie 
tkwi  też wytłumaczenie, dlaczego  ją 
zbudowano.

Zdobycie  Skały Groble  nie  jest 
wielkim wyczynem, mogą  się  nań 
wdrapać  nawet  dzieci.  To  idealne 
miejsce  na  niedzielny  spacer.  Na 
Skałę Groble można  też  dotrzeć  od 
strony  ul.  Jurajskiej.  Trzeba  tylko 
uważać na szczycie, żeby nie spaść, 

bo nie ma tam żadnych zabezpieczeń. 
Poświeciłem mu tyle miejsca, bo ina-
czej niż w przypadku Rabsztyna, czy 
Bydlina,  pozostaje  ono mało  znane 
i  często  nie  ma  o  nim  wzmianki 
nawet w przewodnikach. Oczarowa-
ni  pięknym widokiem,  jaki  się  stąd 
rozpościera,  schodzimy do  rowerów 
i wracamy na drogę. Następnie przez 
Klucze, wracamy do Olkusza. 

Trasa liczy ok. 30 km - średnia 
skala trudności.

Trasa pustynna – Dzia-
dowskie Morze i Pustynia 
Błędowska
(Olkusz – Starczynów – Bukowno 
– Bolesław – Klucze – Olkusz)

Wszyscy  słyszeli  o  Pustyni Błę-
dowskiej, a przecież to nie jedyny taki 
twór na Ziemi Olkuskiej. Kiedyś była 
jeszcze  Pustynia Ryczowska  (zwana 
Babimi Dołami),  ale  dziś  już  śladu 
po niej niema, a  jest pod Olkuszem 
jeszcze Pustynia Starczynowska. I to 
na nią pierwsza zajrzymy, ale przecież 
najpierw musimy się wybrać miejsce 
na  rozpoczęcie wędrówki. Nie  będę 
oryginalny  –  na  dobre miejsce wy-
jazdu pasuje  olkuski  rynek.  Z  tego 
placu,  obok  rynku  krakowskiego, 
największego miejskiego majdanu 
w Małopolsce, wychodzimy na połu-
dnie, a dokładnie to schodzimy w ul. 
Żuradzką,  która  prowadzi w  stronę 
Żurady.  Idziemy  żółtym  szlakiem 
pustynnym  i  przekraczamy  tory 
kolejowe  (w  tym  tzw.  „ruski  tor”, 
czyli  szerokotorową Linię Hutniczo-
-Siarkową),  a  tuż  przy  ośrodkiem 
sportowym Czarna Góra przejedziemy 
mostem nad rzeką Baba, legendarną, 
co to obok królowej Bony, była drugą 
„babą”, która  okradła Polskę  (Bona 
wywiozła majątek  do Włoch,  rzeka 
Baba zalała olkuskie kopalnie ołowiu 
i srebra). Co ciekawe rzeka Baba to 
kiedyś  był  tzw.  ponik,  to  jest  ciek 
wodny,  który  ginął w podolkuskich 
piaskach.  Teraz ma  się  dobrze,  bo 
zasilany wodami  odpompowanymi 
z kopalni, toczy wody, aż wpadają do 
Sztoły, a ta do Białej Przemszy.

Z   ronda  z jeżdżamy  lekko 
w  prawo,  a  potem, wciąż  szlakiem 
Pustynnym  po  ok.  200  metrach 
skręcamy w prawo, w las; od ronda 
towarzyszy  nam  jeszcze  niebieski 
szlak pątniczy św. Jakuba (oznaczony 
jest muszelką). Leśny dukt prowadzi 
nas na zachód, przez tereny dawnej 
Pustyni Starczynowskiej (zwanej też 
Dziadowskim Morzem).  Powstała 
ona podobnie  jak Pustynia Błędow-
ska, za przyczyną człowieka; drzewa 
miejscowe wycięto na potrzeby  gór-
nictwa i hutnictwa. Ogołocone piaski 
polodowcowe  (sięgają  20 metrów 
głębokości) zostały uwolnione. Wiatr 
rozsiewał  je  wokół  i  pustynia  się 
powiększała.  Z  czasem  podeszła 
pod Olkusz  (przed wojną  zdarzały 
się  w mieście  …burze  piaskowe!). 
W latach 30.tych XX wieku Pustynia 
Starczynowska miała 5 km kw. po-
wierzchni. Po 1949 r. w ramach walki 
z nieużytkami rozpoczęto obsadzanie 
terenów  pustyń  Starczynowskiej 
i Błędowskiej  ekspansywną wierzbą 
kaspijską,  a  także  sosną  i  innymi 
gatunkami. W rezultacie Dziadowskie 

Morze  zarosło.  Pozostały  tylko  nie-
liczne  łachy piachu i  jedno miejsce, 
gdzie – z niewiadomych dla leśników 
powodów  –  nic  nie  chce  rosnąć 
i  nawet  kilkudziesięcioletnie  sosny 
przypominają  japońskie  drzewka 
bonsai.

W Starczynowie (najstarsza dziel-
nica  Bukowna)  opuszczamy  oba 
szlaki, przejeżdżając przez tory kole-
jowe i kierując się w prawo, a potem 
pod górkę. Następnie cały czas prosto 
dojeżdżamy do drogi  głównej,  gdzie 
skręcamy w  prawo. Gdy  będziemy 
zjeżdżać  z  górki  po  prawej  stronie 
miniemy  Zakłady Górniczo-Hutni-
cze  „Bolesław”,  gdzie produkuje  się 
cynk.  Przy  gmachu  dyrekcji  ZGH, 
w zabytkowym budynku z czerwonej 
cegły,  dawnym  biurowcu  kopalni 
„Ulisses”,  znajduje  się  ekspozycja 
dotycząca historii górnictwa na Ziemi 
Olkuskiej (zwracają uwagę maszyny 
górnicze zgromadzone na placu przed 
budynkiem).  Kontynuując  jazdę  tą 
samą droga, co dotąd, dojedziemy do 
Bolesławia, gdzie skręcamy w prawo 
i  dalej  cały  czas  jadąc ul. Główną, 
mijając  po  lewej  ładny  neogotycki 
kościół  parafialny,  a  po prawej XIX 
w. dworek, dojeżdżamy do ostatnich 

zabudowań, gdzie skręcamy w prawo, 
kierując się na drogę nr 791 tzw. By-
dlinkę – do Klucz jest stamtąd 7 km. 
Po około pięciu kilometrach możemy 
zjechać  w  lewo,  w  drogę  wiodącą 
przez  las,  która doprowadzi nas do 
tzw. Róży Wiatrów – wybudowanej 
ostatnio,  bardzo  popularnej wśród 
turystów – konstrukcji  drewnianej, 
z której można popatrzeć na Pustynie 
Błędowską. Ale ja jednak proponuję 
pojechać  dalej  –  do  samych Klucz; 
gdy wjedziemy do tej miejscowości je-
dziemy ok. 400 m, a potem skręcamy 
znów w lewo, pod ostrym katem, w ul. 
Pustynną, następnie w prawo – w ul. 
Boczną,  a  potem ponownie w  lewo, 
w ul. Górną, którą wspinamy się na 
punkt widokowy czyli Górę Czubatkę. 
Tam widać dokładnie, jak wielką była 
kiedyś pustynia  i  ile  już zdołano  jej 
odtworzyć  dzięki  środkom unijnym 
i projektowi rewitalizacji.

  Kiedyś  Pustynia  Błędowska 
miała  aż  80  km 2,  dziś  jest  to  ok. 
33.  km²  (mniej więcej  10  km na 4 
km, większa  część  na  terenie woj. 
małopolskiego). Są dowody, że obser-
wowano tu znane z wielkich pustyń 
afrykańskich zjawisko fata morgany, 
czyli przenoszenia przez gorące masy 
powietrza  obrazów miejsc,  które 
znajdują się w znacznym oddaleniu. 
Tak  to  zjawisko  opisał  w  1924  r. 
w  czasopiśmie  „Kosmos”  profesor 
Kazimierz Piecha, który zaobserwował 
je  na  Pustyni Błędowskiej  18 maja 
tegoż  roku:  „Poranek  tego  dnia  był 
chłodny, w południe  słońce prażyło 
dość silnie. W momencie gdyśmy się 
znaleźli  pośrodku wielkiej  płaszczy-
zny  piaszczystej,  ukazała  nam  się 
w zachodniej stronie pustyni falująca 
lekko,  ciemnostalowa  tafla  jeziora, 
w  której  przeglądały  się  wydmy 
i  drzewa  na  nich  rosnące,  tak,  ze 
złudzenie istnienia pobliskiego jeziora 
było zupełne. Złudzenie to potęgowały 
jeszcze wysepki na ‘jeziorze’, które nie 
były  niczym  innym  jak niewielkimi 
wydmami  piaszczystymi  pokrytymi 
niską  roślinnością.  Zjawisko  to  ob-
serwowaliśmy przez przeszło godzinę, 
a  złudzenie  istnienia  tafli  jeziornej 
nie  znikło,  owszem,  potęgowało  się 
jeszcze przy oglądaniu tego pozornego 
jeziora przez 8-krotnie powiększającą 
lornetkę  polową Zeissa. Uczestnicy 
wycieczki nie wierzyli mi, że to tylko 
miraż - twierdzili stanowczo, że w tej 
części pustyni musi być widocznie je-
zioro. Tafla pozornego jeziora była od 
nas o ok. 2-2,5 km odległa, przekonać 
by mi było zatem dość łatwo uczestni-
ków wycieczki, ze tam nie ma jeziora 

przez udanie  się w  to miejsce.  Jest 
to  jednak,  jak wiadomo niekoniecz-
ne, gdyż wystarczy wznieść się parę 
metrów  ponad  otaczającą  równinę, 
a miraż niknie. Ponieważ w pobliżu 
były  wydmy,  więc  wprowadziłem 
towarzyszów wycieczki  na  grzbiet 
tychże i tu każdy mógł się dowolnie 
przekonać, że uległ złudzeniu”.

Na zachodzie pustynia sięga Błę-
dowa (dzielnica Dąbrowy Górniczej), 
na wschodzie Klucz, na północy wsi 
Chechło (słynie z lokalnego produk-
tu  alkoholowego  zwanego  „Czarem 
Pustyni,  jest tu też ładny punkt wi-
dokowy), a na południu ograniczają 
ją lasy. Średnia miąższość piasków to 
40 m (maksymalnie do 70 m). Przez 
pustynię przepływa rzeka Biała Prze-
msza. Z zarośli  i drzew oczyszczono 
kilkaset hektarów piasku. Długi czas 
związku z pracami wstęp na pustynię 
był  zabroniony.  Trzeba  pamiętać, 
że  ten  największy  obszar  piasku 
w Europie od kilkudziesięciu lat jest 
też  poligonem wojskowym;  legenda 
mówi,  że  podczas  II  wojny  ponoć 
ćwiczyli tu nawet niemieccy żołnierze 
z Africa Korps, na prawdziwość której 

jednak nie ma żadnego dowodu. Po 
wojnie  ściągano  tu  złom w  postaci 
czołgów  i  dział.  W  PRL-u między 
innymi skakali tu na spadochronach 
komandosi  z  6  Pomorskiej  Dywizji 
Powietrzno-Desantowej – która – jak 
sama nazwa wskazuje była z Krako-
wa, a ostatnimi czasami odbywały się 
tu na przykład manewry wojsk lotni-
czych NATO. Teraz więc, nim wycięto 
roślinność, musiano ją rozminować. 
Na Pustyni Błędowskiej można spo-
tkać piżmaki, a ostatnimi laty także 
bobry. Nad tą rzeką żyją aż trzy gatun-
ki zwierząt wymienionych w „Polskiej 
czerwonej  księdze  zwierząt”,  obok 
wspomnianego bobra europejskiego, 
są  to  jeszcze minog  strumieniowy 
(ryba) i kureczka nakrapiana (ptak). 
Czasem w okolicy pojawiają się łosie. 
Z  ptaków wymieńmy  zalatujące  tu 
rzadkie kulony. A z gadów występuje 
tu obok częstej jaszczurki zwinki, wąż 
gniewosz plamisty.

Bardzo  trudne warunki ma  ro-
ślinność  (piasek może  się  nagrzać 
do  temperatury  nawet  70  stopni 
C),  stąd nie  dziwi występowanie  tu 
gatunków pustynnych. Na piaskach 
rosną głównie trawy: szczotlicha siwa 
i wydmuchrzyca  piaskowa  (dorasta 
do  ok.  1 m,  szerokie  liście  koloru 
niebiesko-zielonego,  sprowadzono 
ją  tu  najprawdopodobniej  jeszcze 
w  średniowieczu  znad morza,  by 
utrzymywała lotne piaski). Obok traw 
wyrastają wiosną i żyją do lata, kiedy 
to wypala je słońce: chrószcz nagoło-
dygowy,  sporek wiosenny  i  płonnik 
włosisty. Z roślin kwiatowych macie-
rzanka piaskowa,  turzyca piaskowa 
i  kocynka. Najbujniejsza  roślinność 
występuje w pobliżu Białej Przemszy. 
Z  najciekawszych  roślin można  tu 
spotkać wyspowe stanowisko warzu-
chy polskiej (u źródeł rzeki Białki).

Z  Czubatki  zjeżdżamy  leśną 
drogą na północ, która obok wzgórza 
Rudnica doprowadzi nas do urokli-
wych stawów (dawnych kamienioło-
mów): Zielonego, a następnie Czerwo-
nego. Drogą przy stawie Czerwonym 
dotrzemy do Klucz, gdzie w Urzędzie 
Gminy możemy obejrzeć  ekspozycję 
o Pustyni Błędowskiej. Z Klucz drogą 
nr 791 wracamy do Olkusza. 

Trasa ma  ok.  30  km  długości 
i jest umiarkowanie uciążliwa.

Wakacyjne wędrówki  
po Ziemi Olkuskiej

Rabsztyn część pałacowa

Ruiny zamku w Bydlinie

Pustynia Błędowska widziana z nieistniejacego już bunkra w Chechle
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Spotkanie 
księgowych 

GDÓW
Zarząd Oddziału Terenowego SKWP 

Stowarzyszenie Księgowych w Pol-
sce - to największa i najstarsza 
licząca 110 lat organizacja zrze-
szająca księgowych. finansistów. 
doradców podatkowych i biegłych 
rewidentów z całej Polski. Czerwiec 
to miesiąc świętowania Dnia Księ-
gowego. W Małopolskim Oddzia-
le Okręgowym Dzień Księgowego 
organizowany jest co rok w innej 
atrakcyjnej miejscowości.

W  bieżącym  roku.  w  dniu  27 
czerwca odbył się już X - jubileuszo-
wy Piknik Księgowych zorganizowany 
w malowniczej okolicy w miejscowo-
ści Gdów na Rabą w restauracji „Ba-
bie Lato”. Uczestniczyło w nim z całej 
Malopolski ponad 200 osób zajmują-
cych  się  księgowością  i  podatkami. 
Spotkanie tylu księgowych w jednym 
miejscu to doskonała okazja do inte-
gracji tego środowiska w formie bie-
siady towarzyskiej.

Z Oddziału  Terenowego  SKwP 
w Olkuszu w Pikniku uczestniczyło 
ponad 2O-tu księgowych- najbardziej 
aktywnych  członków Stowarzysze-
nia. Jako że organizatorem tegorocz-
nego Pikniku był Oddział  Terenowy 
w Krakowie. wszystkich uczestników 
już na parkingu przed  restauracją 
oprócz  gospodarzy  imprezy przywi-
tał Krakowski  Lajkonik.  Po uroczy-
stym obiedzie można było wysłuchać 
prelekcji  na  temat  „Stowarzyszenie 
Księgowych w  świetle wartości  pa-
triotycznych i etycznych na „lOO-lecie 
niepodległości” oraz zwiedzić okolice 
Gdowa. W programie znalazł się też 
występ krakowskiego magika. który 
swoimi sztuczkami umilał czas zapro-
szonym gościom. W trakcie pikniku 
zorganizowany był  również Stragan 
Krakowski zimna płyta w formie stołu 
szwedzkiego. .lak zawsze na Pikniku 
nie obyło się bez wspólnych rozmów 
koleżeńskich. tańców i śpiewów, które 
są już tradycją i najbardziej integrują 
środowisko księgowych.

Co dalej 
z targiem 
przy ul. 

Świętokrzyskiej? 
OLKUSZ

Zarząd „Społem” PSS w Olkuszu 

Nawiązując do artykułu w Przeglą-
dzie Olkuskim z dnia 29.06.2018 r. 
pt. „Co dalej z targiem przy ul. 
Świętokrzyskiej ?” „Społem” PSS 
w Olkuszu pragnie wnieść kilka 
uwag co do jego treści.

Autor  artykułu  pisze,  że  „sły-
chać narzekania mieszkańców doty-
czące jego stanu technicznego”. Otóż 
do Spółdzielni  jako właściciela  pla-
cu  targowego nie  dotarły  żadne ne-
gatywne opinie na temat jego stanu 
technicznego.

Tak  jak przedstawiali  to Dzier-
żawcy placu  targowego w artykule 
z dnia 06.07.2018r stare zniszczone 

wiaty zostały usunięte kilka lat temu. 
Handel odbywa się w kilku murowa-
nych budynkach, kilku wiatach, które 
w najbliższym czasie zostaną poma-
lowane oraz w namiotach rozstawia-
nych wyłącznie na czas trwania targu.

W sprawie zaśmiecania otoczenia 
terenu wokół placu targowego, o któ-
rym pisze Autor w artykule z końca 
czerwca informujemy, iż wspomniany 
wyżej teren nie należy do Spółdzielni, 
a handlujący wzdłuż ulicy w kierunku 
torów nie są w żaden sposób powią-
zani  z  działalnością prowadzoną na 
ogrodzonym placu targowym.

Potwierdzamy  to  co  napisa-
li Dzierżawcy placu,  że  po każdym 
dniu targowym plac wewnątrz ogro-
dzenia jest systematycznie sprzątany, 
a „fruwające śmieci” nie pochodzą od 
handlujących na placu targowym.

Naszym  zdaniem wskazane by-
łoby, aby w przyszłości Autor zanim 
zamieści swój artykuł w Przeglądzie 
Olkuskim  powinien  przynajmniej 
z  grzeczności  poprosić  właściciela 
nieruchomości,  jakim jest „Społem” 
PSS w Olkuszu o udzielenie wyjaśnień 
na tematy zawarte w treści artykułu 
przywołanego wyżej.

Listy do redakcji Jasna Góra 
połączy 

pielgrzymów 
OLKUSZ

Piotr Kubiczek 

9 sierpnia z Olkusza w kierunku 
Częstochowy wyruszy XXVII piesza 
pielgrzymka diecezji sosnowieckiej 
na Jasną Górę. Rozpoczynają się 
zapisy na te pięciodniowe rekolek-
cje w drodze.

Pielgrzymka ma swoich stałych 
zwolenników, choć zdarzają się tacy, 
którym  trudno  zrozumieć  postawę 
tych osób, które zamiast urlopowe-
go wypoczynku  pod  palmami  lub 
w domowym zaciszu wybierają pąt-
niczy szlak, często naznaczony du-
żym zmęczeniem i zmienną pogodą. 
Co by jednak nie mówić o corocznej 
wędrówce pod częstochowski klasz-
tor,  jednoczy  ona  setki mieszkań-
ców całego powiatu. Wszyscy mają 
ten sam cel, choć różne powody by 
go osiągnąć.

W tym roku olkuska pielgrzym-
ka w  kierunku  Jasnej Góry wyru-
szy w czwartek. Data 9 sierpnia nie 
zmienia się od  lat. Dzień wcześniej 
na szlaku pojawią się pątnicy z Ja-
worzna,  którzy  dołączą  do  grona 
pątników po porannej mszy świętej 
w bazylice. Wcześniejszą noc spędzą 
w  domach mieszkańców Olkusza. 
Kolejne noclegi w Ogrodzieńcu, Łu-
towcu, Złotym Potoku i Joachimowie 
zaplanowano już tradycyjnie na po-
lach namiotowych.

Powoli  ruszają  zapisy  do  po-
szczególnych  grup. Do  „biało-czer-
wonej”  reprezentującej bazylikę  św. 
Andrzeja będzie można się zapisać już 
w niedzielę 29 lipca po mszy świętej 
o godz. 10:00. Kolejne okazje nadarzą 
się 5 sierpnia po mszy, o godz. 8:30, 
10:00 i 11:30 a także 6,7 i 8 sierpnia 
po Eucharystii  o  godz.  18:00.  Tra-
dycyjnie  swoją  grupę  „biało-niebie-
ską” będzie również miała parafia pw. 
św. Maksymiliana Kolbe.

Do uczestnictwa w wakacyjnych 
rekolekcjach zachęcają nie tylko księ-
ża pracujący w parafiach, ale  także 
biskup Grzegorz Kaszak.  - Drodzy 
Diecezjanie,  serdecznie  zapraszam 
Was do wspólnego wędrowania  do 
naszej Jasnogórskiej Pani, zachęcam 
do podjęcia pątniczego trudu. W tym 
roku, w związku z przeżywanym ju-
bileuszem setnej  rocznicy  odzyska-
nia przez  Polskę niepodległości,  na 
pielgrzymi szlak wyruszymy z hasłem 
„Wiara i patriotyzm”, chcemy bowiem 
za pośrednictwem Maryi, Królowej Pol-
ski i Hetmanki Narodu Polskiego po-
dziękować Bogu za dar wolnej Polski, 
pomodlić się za jej poległych obrońców 
oraz prosić o dalsze błogosławieństwo 
dla naszej ukochanej Ojczyzny i dla 
nas samych, jej mieszkańców.

Tegoroczna trasa pielgrzymki ni-
czym nie różni się od tej z ubiegłego 
roku.  Zmienił  się  jednak dyrektor. 
Miejsce księdza Marka Bigaja  zajął 
jego dotychczasowy zastępca, ks. Pa-
weł Tracz.

R E K L A M A
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

R E K L A M A

III Noc Poetów
RABSZTYN

MOK Olkusz, fot. MOK Olkusz 

14 lipca o 21.00 na zamku w Rabsz-
tynie odbyła się III Noc Poetów. 
Wydarzenie to, organizowane przez 
Miejski Ośrodek Kultury w Olku-
szu, to okazja do wysłuchania au-
torskich recytacji poetów z klubu 
Literackiego MOK prowadzonego 
przez dr. hab. prof. UP Marka Pie-
niążka, który również część poetyc-
ką spotkania prowadził. 

W  imieniu Klubu  Literackiego 
powitał zebranych Marek Pieniążek, 
który wygłosił też wstęp poetycki o po-
ezji żywego słowa. Następnie wręczył 
Jadwidze Konieczniak  symboliczny 
klucz, którym młoda poetka otworzyła 
bramę zamku, a przez nią, jak słowa 
z wiersza, wysypali się uczestnicy III 
Nocy Poetów.

Od tej pory czas i przestrzeń nale-
żały do nich. Recytowali swoje wiersze 
i prozę poetycką z wybranego przez sie-
bie miejsca – zamkowej wieży, mostu, 
podmurza.  Poeci  poprzedzali  swoje 
utwory wstępem, który wprowadzał 
słuchaczy w przeżycia będące inspira-
cją ich powstania. Te bardzo osobiste 
wyznania miały wpływ na odbiór i in-
terpretację poezji, którą twórcy chcieli 
się podzielić.

Pierwszy wiersz, z mostu, wygło-
siła Irena Włodarczyk, olkuska poetka 
znana nie tylko ze swoich wierszy, ale 
też z ogromnego ciepła i życzliwości. 
Z tą samą serdecznością potrafi po-
dzielić się swoim optymizmem, swoim 
sercem i ciepłym swetrem.

A  zimno było niezwykle,  jak na 
lipcową noc.  Lodowaty wiatr  pędził 
po  niebie  fantazyjnie  uformowane 
chmury  i  poetyckie  słowa,  piękne 
oświetlenie potęgowało nastrój magii, 

a wspaniały koncert zespołu Doroty 
Stachowicz-Mączki rozgrzewał serca.

Tej nocy wysłuchaliśmy utworów: 
Marii Baryły, Janiny Hamerlik, Kazi-
miery  Jańczy,  Zuzanny Jurkiewicz, 
Jadwigi Konieczniak, Jacka Majcher-
kiewicza, Jarosława Nowosada, Marka 
Pieniążka (który po raz pierwszy zapre-
zentował tej nocy wiersz bez tekstu), 
Ewy Pogan, Jarosława Prokopa, Olim-
pii Rychlińskiej,  Sebastiana Sierki 
i Ireny Włodarczyk. Jako debiutantka 
wystąpiła najmłodsza z poetów - Mi-
lena Pieniążek.

Zespół Doroty Stachowicz-Mącz-
ki w ostatniej części niezapomnianego 
koncertu wykonał utwory poezji śpie-
wanej  do  tekstu  olkuskich poetów: 
Janusza Czerniaka, Grzegorza Ludwi-
czaka, Ewy Przewięźlikowskiej i Anny 
Piątek. Muzykę do nich skomponowała 
Dorota Stachowicz-Mączka, a śpiewał 
i  grał  jej  zespół w składzie: Dorota-
-Stachowicz Mączka, Damian Orkisz, 
Michał Pyrek, Zuzanna Głowacka, Ka-
tarzyna Zajega i Martyna Krawczyk, 

a cudowną grą na skrzypcach wspo-
magał artystów Michał Mączka.

III  Noc  Poetów  zakończyła  się 
wspólną recytacją wiersza Jacka Maj-
cherkiewicza „Bez hałasu”.

I również cicho, choć nie na za-
wsze,  odeszli mostem  i  zniknęli  za 
zamkową bramą poeci Klubu Lite-
rackiego MOK.

KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Sprzedam płyty CD „Muzyka Mistrzów”, 
komplet. Tel.(532)883644.

 ǧ Komis rowerowy, rtv-agd, telefony 
skup. Plac Targowy za Lidlem. Tel.
(502)261113. 

POZOSTAŁE
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 

Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA „Jupiter” 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 

„Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - 
twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Naprawa komputerów PC, laptopów, 
tabletów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, wynajem 
i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne 
itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Stylizacja rzęs. Tel.(784)182730.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BUDOWLANE
 ǧ Malowanie, wolny termin!  

Tel.(799)914521.

ELEKTROTECHNICZNE
 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.(791)849525.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup i 

sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

 ǧ Szybka gotówka. Tel.(32)2600033, 
(516)516611. Pośrednik CDF S.C. firmy 
MATPOL FINANSE sp. z o.o.

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 
12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

OKOLICZNOŚCIOWE
 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 

Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 

dokumentów w 3 minuty + retusz gratis 
(możliwość dojazdu do klienta). Tel.

(600)057911, (692)736760.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe 
- zawodowo. www.pbmuzyka.pl Tel.
(501)384356.

MOTORYZACJA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFE-

SJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE
 ǧ F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 

Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
 ǧ AUTO-PLAST sp.j. - naprawy powy-

padkowe 
- diagnostyka komputerowa 
- elektronika 
- naprawy bieżące 
- części i akcesoria 
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml 
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!! 
- chemia samochodowa. 
- serwis i naprawa klimatyzacji 
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE I 
DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZ-
NIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000-
-lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Wynajmę hale z pom. socjalno biuro-

wymi w Wolbromiu, na wprost cmentarza. 
Tel.(604)328294.

DZIAŁKI I GRUNTY
 ǧ Sprzedam działkę o powierzchni 

2011 m2, Kwaśniów Dolny. Tel.(503)076295.
 ǧ Sprzedam działkę 20 ar, halę 200 m2 

,dom 170 m2 . Olkusz, ul. Mazaniec. Tel.
(532)883644.

LOKALE UŻYTKOWE
 ǧ Lokal do wynajęcia przy ul. K. K. Wiel-

kiego, wejście od ulicy. Tel.(519)192879.

NAUKA
 ǧ Nauka gry na fortepianie, keyboardzie, orga-

nach, gitarze a także lekcje śpiewu z dojazdem 
do domu!! Lekcje prowadzi doświadczony 
nauczyciel z przygotowaniem pedagogicznym. 
Możliwość wypożyczenia instrumentu w pierw-
szym etapie edukacji. Tel.(698)476280.

PRACA
 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 

transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)020901.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy, C+E, na chłodnie, wyjazdy 
tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Firma zatrudni ślusarzy/ monterów 
konstrukcji stalowych/ spawaczy oraz 
operatorów obrabiarek skrawających.

 ǧ Zakres działań: Małopolska oraz Śląsk. 
Umowa o pracę. Kontakt w godzinach: 
07:00-15:00. Tel.(660)783892.

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe ekono-
miczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

 ǧ Poszukujemy pracowników do 
pracy w pralni w Trzebini. Zapew-

niamy bezpłatny dojazd. Kontakt Tel.
(693)850129.
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 ǧ 20. lipca 17:00 Co w trawie piszczy (2D 
DUBBING)
18:45 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 21. lipca 17:00 Co w trawie piszczy (2D 
DUBBING)
18:45 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 22. lipca 17:00 Co w trawie piszczy (2D 
DUBBING)
18:45 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 23. lipca 17:00 Co w trawie piszczy (2D 
DUBBING)
18:45 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 24. lipca 17:00 Co w trawie piszczy (2D 
DUBBING)
18:45 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 27. lipca 16:00 Iniemamocni 2 (2D DUB-
BING)
18:30 Iniemamocni 2 (3D DUBBING)

 ǧ 20. lipca 
13:00 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)
15:30 Iniemamocni 2 (3D DUBBING)
17:45 Berek (2D NAPISY)
18:00 Maraton Sicario (2D NAPISY)
19:30 41 dni nadziei (2D NAPISY)
20:15 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 21. lipca 
11:30 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)
15:15 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)
17:30 Iniemamocni 2 (3D DUBBING)
18:00 41 dni nadziei (2D NAPISY)
20:00 Berek (2D NAPISY)
20:15 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 22. lipca 
13:00 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)
15:15 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)

17:30 Iniemamocni 2 (3D DUBBING)
18:00 Berek (2D NAPISY)
20:00 41 dni nadziei (2D NAPISY)
20:15 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 24. lipca 
15:15 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)
17:30 Iniemamocni 2 (3D DUBBING)
18:00 41 dni nadziei (2D NAPISY)
20:00 Berek (2D NAPISY)
20:15 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 25. lipca 
15:15 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)
17:30 Iniemamocni 2 (3D DUBBING)
18:00 Berek (2D NAPISY)
20:00 41 dni nadziei (2D NAPISY)
20:15 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 26. lipca 
15:15 Iniemamocni 2 (2D DUBBING)
17:30 Iniemamocni 2 (3D DUBBING)
18:00 41 dni nadziei (2D NAPISY)
20:00 Berek (2D NAPISY)
20:15 Sicario 2: Soldado (2D NAPISY)

 ǧ 22. lipca 19:00 Koncert zespołu Banda 
Edwarda - Olkuski rynek

 ǧ 27. lipca 18:00 Wernisaż wystawy 
fotograficznej - “Miasto innym Okiem - 
Olkusz” - MOK Olkusz

 ǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozy-
cji stałej malarstwa współczesnego 
polskiego, europejskiego i światowego 
z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu. Pon 9-16, wt.-pt 10-18, sob 
10-14.

 ǧ 20. lipca 
15:00 - 17:00 Animacje dla dzieci
16:00 - 18:00 Klub Razem
17:00 - 20:00 Klub Wiarusy
18:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne

 ǧ 23. lipca 
15:00 - 17:00 Animacje dla dzieci
18:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne

 ǧ 24. lipca 
15:00 - 17:00 Animacje dla dzieci
17:00 - 18:00 Gadżety Elektroniczne
18:00 - 19:00 Fitness
18:00 - 19:00 Plastyka
19:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne

 ǧ 25. lipca 
15:00 - 17:00 Animacje dla dzieci
17:00 - 18:00 Plastyka
18:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne
18:00 - 20:00 SztukAdemia

 ǧ 26. lipca 
15:00 - 17:00 Animacje dla dzieci
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy 
(Kosmetyczka/Gotowanie)
18:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne
18:00 - 19:00 Zumba

 ǧ 20. lipca 
20:00 Letnie Kino Plenerowe w Dolince - 
Dolinka na osiedlu Młodych

 ǧ 21. lipca 
10:00 - 11:00 Joga na trawie - aktywne 
wakacyjne soboty - Park Miejski przy ul. 
Mickiewicza / Dolinka na os. Młodych

 ǧ 20.07. godz. 10.00 - “Pociągiem przez Polskę” 
- tańce ludowe z różnych regionów Polski dla 
dzieci od 8 lat (zapisy MDK, ul. Fr. Nullo 29, tel. 
32 643 11 20)

 ǧ 20.07. godz. 11.00 - 13.00 - “Bajkowe niespod-
zianki” (wstęp wolny)

 ǧ 23.07. godz. 10.00 - “Hopsasanki” - gry i zabawy 
dla dzieci od 5 lat (zapisy MDK, ul. Fr. Nullo 29, 
tel. 32 643 11 20)

 ǧ 23.07. godz. 11.00 - 13.00 - “Bajkowe niespodzian-
ki” (wstęp wolny)

 ǧ 26.07. godz. 11.00 - “Afryka nie tak odległa” - 
Zajęcia edukacyjne od 10 lat (zapisy do 24.07. w 
MOK - Centrum Kultury ul. Szpitalna 32, tel. 32 
494 39 66)

 ǧ 24.07. “Interaktywne wakacje”:
 ǧ godz. 10.00 - 11.00 - dla dzieci od 10 do 11 lat
 ǧ godz 11.00 - 12.00 - dla dzieci od 12 do 13 lat lat 
 ǧ (zapisy od tygodnia wczesniej, tel. 32 754 56 13 
lub tel. 32 643 06 19)

 ǧ 20.07., 26.07. w godz. 10.00 - 12.00 - Wakacyjny 
Wehikuł Czasu dla dzieci od 8 do 12 lat

 ǧ 21.07. godz. 11.00 - Szkółka - rolki/deskorolka/
hulajnoga (podst., gim., ponadgim.) - Silver Park 
ul. Głowackiego

 ǧ 24.07. godz. 11.00 - Tenis ziemny (podstawowa kl. 
IV-VI) - korty OSW “Czarna Góra”

 ǧ 24.07. godz. 16.00 - Szkółka - rolki/deskorolka/
hulajnoga (podst., gim., ponadgim.) - Silver Park 
ul. Głowackiego

 ǧ 25.07. godz. 11.00 - Trio basket (ponadgim.) - 
boisko OSW “Czarna Góra”

 ǧ 26.07. godz. 11.00 - Mini golf (podst., gim., 
ponadgim.) - pole do minigolfa OSW “Czarna 
Góra”

 ǧ 2.07. do 31.07. - Wystawa ze zbiorów Powiatowej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olkuszu
We wtorek i czwartek od godz. 11.00 - Zajęcia plas-
tyczno-edukacyjno-literackie dla dzieci od 6 lat

Wakacje z książką w bibliotece:
 ǧ 20.07. godz. 11.00 - 12.00 - Miejska Bioblioteka 
Publiczna w Bukownie ul. Kolejowa 3

 ǧ 20.07. godz. 14.30 - 16.30 - Filia nr 2 ul. Wiejska 9
 ǧ 24.07. godz. 11.00 - 12.30 - Filia nr 1 ul. Wodąca 51
 ǧ 24.07. godz. 14.30 - 16.30 - Filia nr 2 ul. Wiejska 9
 ǧ 25.07. godz. 11.00 - 12.00 - Miejska Bioblioteka 
Publiczna w Bukownie ul. Kolejowa 3

 ǧ 26.07. godz. 11.00 - 12.30 - Filia nr 1 ul. Wodąca 51

 ǧ 20.07. godz. 10.00 - 14.00 “Kolorowe lato” - 
Czarny - zajęcia dla dzieci od 6 do 12 lat

 ǧ 23.07. - 26.07. godz. 10.00 - 14.00 - “Kolorowe 
lato” - Żółty - zajęcia dla dzieci od 6 do 12 lat

 ǧ 25.07. godz. 11.00 -13.00 - “Czy znasz wiersze 
Juliana Tuwima?”

FILIA W PODLIPIU
 ǧ 23.07. godz. 11.00 -13.00 - “Gry i zabawy Mikoła-
jka”

FILIA W LASKACH
 ǧ 25.07. godz. 11.00 -13.00 - “Czy znasz wierszyki 
Jana Brzechwy?”

FILIA W UJKOWIE NOWYM
 ǧ 24.07. GODZ. 11.00 - 13.00 - “Wakacje z Lassem i 
Mają: co się nie zgadza?”

DWÓR W BOLESŁAWIU
 ǧ 16.07. - 27.07. - Zajęcia wakacyjne (zapisy tel. 32 
642 40 73)

 ǧ W każdy poniedziałek, środę i piątek w godz. 10.30 - 
11.30 - “Kreatywne wakacje” z biblioteką w Kluczach 
(zapisy osobiście lub tel. 32 642 92 83)

 ǧ

 ǧ 23.07. godz. 10.00 -13.30 - “Wakacyjne bajec-
zkowo” - projekcja filmów, baśni, bajek i bajeczek 
dla dzieci, połączona z warsztatami plastycznymi

“Opowieści teatralne ulepione z nutek, molowane 
piosenką”

 ǧ 20.07. Zajęcia teatralne - I grupa w godz. 10.00 
- 11.00, II grupa w godz. 11.00 - 12.00, III grupa w 
godz. 12.00 - 13.00 

 ǧ 24.07. Zajęcia ceramiczne - I grupa w godz. 10.00 
- 11.00, II grupa w godz. 11.00 - 12.00, III grupa w 
godz. 12.00 - 13.00 (zapisy tel. 512 274 029)

 ǧ 25.07. Zajęcia plastyczne - I grupa w godz. 10.00 
- 11.00, II grupa w godz. 11.00 - 12.00, III grupa w 
godz. 12.00 - 13.00 

Zajęcia świetlicowe
 ǧ Świetlica w Kolbarku - pon. - pt. w godz. 11.00 - 
15.00

Kryta pływalnia w Jaroszowcu:
 ǧ Basen czynny od wtorku do piątku w godz. 11.00 
-20.00, a w soboty i niedziele w godz. 11.00 - 
19.00

 ǧ W okresie wakacji dla dzieci z gminy Klucze 
wstęp wolny od wtorku do soboty od 13.00 do 
14.00

 ǧ 20.07. godz. 21.00 - Kino pod chmurką - “Słowo 
na M”

 ǧ 24.07. godz. 11.00 - Zajęcia plastyczne
 ǧ 25.07. godz. 12.00 - Zajęcia muzyczne dla dzieci
24.07 - 27.07. - Akrobatyka - wakacyjne warsz-
taty dla młodzieży i dzieci od 6 lat, (zapisy DK 
Wolbrom lub tel. 32 644 13 41)

KALENDARIUM
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ZDROWIE i URODA
ALERGOLOG
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
1 0  0 0 .  J e d e n  C ZWA RT E K  w  m i e s i ą c u 
17:20‒19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG ORTOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

DIABETOLOG
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 - 19.00.

ENDOKRYNOLOG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

GASTROENTEROLOG
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

— poradnia schorzeń sutka

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

IMMUNOLOG
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KARDIOLOG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

LOGOPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

MASA¯YSTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

NEUROCHIRURG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

NEUROLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
W T O R E K  1 2 : 0 0 ‒ 1 7 : 0 0 ,  C Z W A R T E K 
10:00‒15:00.

ONKOLOG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

OPTYKA
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 
10‒14.

PEDIATRA
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

PODOLOG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA 
/PSYCHOTERAPIA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

PULMONOLOG
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABILITACJA
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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REUMATOLOG
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

STOMATOLOGIA
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 

ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta

Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

URODA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  

570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Stylizacja rzęs. Olkusz, ul. Sławkowska 5. Salon 
kosmetyczny SUN&ONYX. Tel.(784)182730.

UROLOG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

USG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG 15piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
APTEK

O L K U S Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

20-07-2018 Piątek ul. Konopnickiej 4

21-07-2018 Sobota ul. K. K. Wielkiego 14

22-07-2018 Niedziela ul. Orzeszkowej 22

23-07-2018 Poniedziałek ul. Sławkowska 13

24-07-2018 Wtorek ul. Piłsudskiego 22

25-07-2018 Środa ul. Krakowska 16

26-07-2018 Czwartek Al. 1000-lecia 2 B


